

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۲۵ مارچ ۲۰۲۲

اخبار بیست و نهمین روز جنگ در اوکراین

(تاساعت ۲۴ به وقت اروپای مرکزی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

بایدن اگر نشد روسیه را از جی ۲۰ بیرون کنیم، حداقل اوکراین را دعوت کنیم!!

جو بایدن، رئیس جمهور امریکا روز پنجشنبه در پاسخ به سؤال یک روزنامه نگار که آیا روسیه باید از گروه ۲۰ کشور بزرگ توسعه یافته و نوظهور (G20) حذف شود، گفت: پاسخ من مثبت است، اما این به همه اعضای G20 بستگی دارد. بایدن اضافه کرد که اگر حذف روسیه امکان پذیر نباشد، اوکراین باید حداقل برای نشست های گروه ۲۰ دعوت شود. رئیس دولت امریکا هم اکنون برای شرکت در اجلاس سران ناتو، اتحادیه اروپا و G7 در بروکسل به سر می برد. علاوه بر این، بایدن از متحدان غربی درخواست کرد که در درگیری با رئیس جمهور روسیه قدرت خود را حفظ کنند. بایدن روز پنجشنبه در بروکسل گفت که اقدامات علیه روسیه باید حفظ شود. "نه فقط ماه آینده، ماه بعد، بلکه برای بقیه سال. این چیزی است که او را متوقف می کند." چندین کشور قبلاً از جامعه بین المللی خواسته بودند تا روسیه را تا حد امکان از نظر سیاسی منزوی کند و آن را از گروه ۲۰ کشور صنعتی مهم حذف کند.

توپخانه اوکراین شهر ماکیفکا در نزدیکی دونتسک را گلوله باران کرد

نمایندگی جمهوری خلق دونتسک در مرکز مشترک کنترل و هماهنگی آتش بس (JCCC) اعلام کرد، نیروهای اوکراینی روز پنجشنبه مناطق مسکونی در شهر ماکیفکا در جمهوری خلق دونتسک را با راکت BM 21 درجه بمباران کردند.

همانطور که این دفتر در کانال تلگرامی خود نوشت، گلوله باران در ساعت ۲۰:۲۰ شروع شد و ده راکت BM-21 Grad به سمت ماکیفکا شلیک شد.

این دومین گلوله باران شهر ماکیفکا دونتسک در این پنجشنبه است: حوالی ظهر (به وقت محلی) توپخانه اوکراینی قبلاً هشت گلوله با کالیبر ۱۲۲ میلی متری را به سمت ماکیفکا شلیک کرده بود.

روسیه کریدور بشردوستانه را برای کشتی های خارجی در بنادر اوکراین باز می کند

روسیه اعلام کرده است که از روز جمعه یک کریدور بشردوستانه برای خروج کشتی های خارجی از بنادر اوکراین به دریای آزاد باز می کند. همانطور که سرلشکر میخائیل میزینتسف در یک جلسه توجیهی گفت، ۶۷ کشتی خارجی از ۱۵ کشور در حال حاضر در بنادر اوکراین توقیف هستند.

او اطمینان داد که روسیه هیچ تهدیدی برای کشتیرانی غیرنظامی ندارد. کریدور بشردوستانه همه روزه از ساعت ۸ صبح تا ۷ بعد از ظهر به وقت مسکو باز خواهد بود. وی از جامعه بین المللی درخواست کرد تا بر طرف اوکراینی فشار بیاورد و اقداماتی را برای رفع محاصره فعلی انجام دهد.

پارلمان اوکراین انتشار اطلاعات در مورد محل استقرار نیروهای اوکراینی را ممنوع و جرم اعلام کرد.

پارلمان اوکراین انتشار غیرمجاز اطلاعات در مورد تحرکات نیروهای مسلح اوکراین را جرم دانسته است. انتشار اطلاعات در مورد سلاح هایی که قبلاً توسط ستاد کل اوکراین منتشر نشده است، مجازات سه تا پنج سال زندان دارد. برای افشای اطلاعات مربوط به محل اختفای نیروهای اوکراینی می توان پنج تا هشت سال حبس در نظر گرفت. حداکثر مجازات تا ۱۲ سال حبس است اگر این اطلاعات در اختیار دولتی که "تجاوز مسلحانه به اوکراین" کرده است قرار گیرد.

کرملین: بلغارستان چه بخواهد و چه نخواهد هزینه گاز روسیه را به روبل می پردازد.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین اعلام کرد بلغارستان به دلیل سیاست کینه توزانه علیه روسیه، هزینه گاز را به روبل پرداخت خواهد کرد. وی تاکید کرد که روسیه برخلاف بلغارستان مشکلی با صربستان نداشته و با این کشور توافق خواهد کرد

سخنگوی کرملین گفت، با این حال، بلغارستان باید هزینه گاز را به ارز روسیه بپردازد، زیرا "گام های خصمانه" در قبال روسیه برداشته است. بلغارستان به نوبه خود اطمینان داد که می تواند از روبل استفاده کند:

"یک طرف مالی در بلغارستان وجود دارد که می تواند هزینه خرید انرژی از روسیه را به روبل تبدیل کند." پس از تصمیم ولادیمیر پوتین برای تغییر قراردادها با کشورهای غیردوست از دالر و یورو به روبل، الکساندر وویچ، رئیس جمهور صربستان، اعلام کرد که این امر "مشکلات بسیار بسیار زیادی" برای صرب ها به همراه

خواهد داشت. وی افزود بلغارستان که از طریق سیستم خط لوله آن گاز روسیه را به صربستان و هنگری می‌رساند، قبلاً اعلام کرده است که تمایلی به پرداخت به روبل ندارد.

پسکوف تاکید کرد که بلغارستان "گام‌های غیردوستانه و خصمانه در قبال روسیه" برداشته است و بنابراین "خواه ناخواه" مجبور است گاز را با روبل بخرد. پسکوف در مورد صربستان تاکید کرد:

"این در مورد صربستان صدق نمی‌کند. مشکل هنوز باید حل شود و البته نگرانی‌های صربستان اولویت اصلی ما است."

رئیس جمهور پوتین تصمیم خود برای تبدیل پرداخت گاز به روبل را اینگونه توجیه کرد که تحویل کالاهای روسی به اتحادیه اروپا و ایالات متحده و دریافت مبالغ به دالر و یورو منطقی نیست. المان این را نقض قراردادهای حقوق خصوصی می‌داند که معمولاً پرداخت به یورو را پیش‌بینی می‌کند. ژاپن گفت که هنوز مشخص نیست که چگونه پرداخت‌ها به ارز روسیه انجام می‌شود.

جورج سوروس و پسر بایدن با آزمایشگاه‌های تولید سلاح بیولوژیکی در اوکراین مرتبط هستند

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد صندوق سرمایه‌گذاری هانتز بایدن پسر جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا و بنیاد جامعه باز جورج سوروس میلیاردی امریکایی به طور مستقیم در تامین مالی تاسیسات تحقیقاتی در اوکراین که در حال تولید سلاح بیولوژیکی هستند، دخالت داشته‌اند.

به گزارش راشاتودی، وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد چند پیمانکار شناخته شده نظامی آمریکا همچون متابیوتا و بلک اند ویچ نیز در این عملیات به شدت دخیل بوده‌اند.

واشنگتن و کی‌یف تحقیقات بیولوژیکی برای اهداف نظامی را رد کرده، اما رسانه‌ها بدنبال به دام انداختن کسانی هستند که از وجود این آزمایشگاه‌ها خبر داده‌اند.

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفته آمریکا حدود ۳۰۰ آزمایشگاه بیولوژیک در سراسر جهان ایجاد کرده است. وی با ابراز نگرانی از وجود چنین آزمایشگاه‌هایی در خاک اوکراین گفت: نیازمند مکانیسمی برای راستی‌آزمایی و تحقیقات در این زمینه در اوکراین هستیم؛ باید شفاف‌سازی و تضمین‌هایی درمورد آزمایشگاه‌های بیولوژیکی حاضر در اوکراین ایجاد شود.

چین نیز خواستار توضیح آمریکا درباره تاسیسات نظامی-بیولوژیکی خود در اوکراین شده است. ژائو لی‌جیان سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: فعالیت‌های نظامی-بیولوژیکی در اوکراین به یکی از نگرانی‌های جامعه بین‌الملل تبدیل شده است.

وی افزود: اگر آمریکا می‌خواهد صداقت فعالیت‌های خود را ثابت کند، چرا در خصوص آزمایشگاه‌های بیولوژیکی توضیحاتی را ارائه نمی‌کند؟

جنگ اوکراین بامداد پنجشنبه ۵ حوت ماه با دستور ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه مبنی بر اقدام نظامی در دونباس آغاز شد. پوتین آن روز از نیروهای اوکراینی خواست سلاح‌های خود را زمین بگذارند و به خانه بازگردند.

از آن زمان به بعد، سیل واکنش‌های جهانی به این مساله بالا گرفت و فشارهای دیپلماتیک و تحریم‌های بین‌المللی علیه روسیه افزایش یافت.

چین: تهدید آزمایشگاه‌های ارگاتیک ایالات متحده در اوکراین را نباید نادیده گرفت

وزارت دفاع چین اعلام کرد، تهدیدات امنیتی ناشی از آزمایشگاه های بیولوژیکی ایالات متحده در اوکراین و جاهای دیگر را نمی توان نادیده گرفت.

این وزارتخانه تاکید کرد که فعالیت های نظامی-بیولوژیکی ایالات متحده شفاف نیست. مقام چینی گفت: طرف امریکایی باید تحولات خود را توضیح دهد و با بازرسی چند جانبه موافقت کند.

پیش از این، ایگور کريلوف، رئیس نیروهای رادیویی، شیمیایی و دفاع زیستی نیروهای مسلح روسیه، گفت که صندوق سرمایه گذاری Rosemont Seneca Thornton، که هانتر بایدن مدیر آن است، و بنیاد سوروس در تامین مالی آزمایشگاه های زیستی در اوکراین مشارکت دارند. هانتر بایدن، دادستان ایالات متحده، پسر جو بایدن، رئیس جمهور فعلی ایالات متحده است.

کريلوف همچنین گفت که تمام فعالیت ها تحت کنترل کامل پنتاگون انجام می شود. با این حال، به گفته رهبر نیروها، آزمایشگاه ملی در لوس آلاموس مسؤول نظارت علمی است.

روسیه مجوز پرداخت پول گاز طبیعی با بیت کوین را برای غرب صادر کرد

روسیه آماده پذیرش هر چیزی به غیر از ارزهای فیاتی (پول بدون پشتوانه) چون یورو یا دلار امریکاست. رئیس کمیته انرژی دومای روسیه در عین حال تاکید کرد که مسکو می تواند بیت کوین را در ازای صادرات انرژی بپذیرد.

وی افزود: ما مدتی است به چین پیشنهاد کرده ایم به معامله با ارزهای ملی همچون روبل و رنمینی (یکای پول رسمی کشور چین) روی آورد. در مورد ترکیه لیر و روبل خواهد بود.

این مقام روسی اضافه کرد: مجموعه ارزها می تواند متفاوت باشد، این یک عمل رایج است و چنانچه لازم باشد، مبادلات با بیت کوین انجام می شود.

زوالنی همچنین از تصمیم ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه برای تحمیل پرداخت پول انرژی با روبل روسیه به کشورهای غیردوست حمایت کرد.

پوتین روز چهارشنبه گفت روسیه خواستار پرداخت پول گاز طبیعی به روبل از سوی کشورهای غیردوست خواهد شد. وی همچنین به بانک مرکزی روسیه دستور داد سازوکاری تنظیم کند تا به این کشور امکان دهد این نوع پرداخت ها را طی یک هفته به اجرا گذارد. در نتیجه، بهای گاز طبیعی اروپا ۳۰ درصد افزایش یافت.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه روز ۲۱ فبروری گذشته (دوم حوتماه) با انتقاد از بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت.

پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه ۵ حوت نیز عملیاتی نظامی که آن را "عملیات ویژه" خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو-کیف به رویارویی نظامی تغییر وضعیت داد. درگیری ها در اوکراین و نیز واکنش ها به اقدام روسیه همچنان ادامه دارد.

زاخارووا: کیف شانس خود را برای یک کشور مستقل از دست داد

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز پنجشنبه گفت که مقامات اوکراین مهمترین فرصت خود را برای یک کشور مستقل از دست داده اند.

به گفته وی، چندین سال در پلتفرم های بین المللی و دوجانبه، از تیم پرورشکو، رئیس جمهور سابق و سپس تیم زلنسکی خواسته شده بود تا از فرصت موجود برای حضور اوکراین در داخل مرزهای خود استفاده کنند. تاکید شد که هیچ گزینه دیگری برای اوکراین جز برداشتن گام های مناسب در راستای برنامه اقدام مینسک وجود ندارد. زاخاروا گفت که در غیر این صورت کشور از هم خواهد پاشید که اکنون در حال وقوع است. زاخاروا اکنون از رئیس جمهور اوکراین خواست تا به سرنوشت کشور و مردم آن فکر کند، نتیجه گیری کند و تصمیمات مناسب بگیرد.

استفاده اوکراین از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی

وزیر امور خارجه روسیه گفت اوکراین از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می کند. لاوروف: اوکراین از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می کند. به گزارش خبرگزاری ایترتاس، اوکراین از غیر نظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می کند. این گزارش می افزاید سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد وی در گفتگوهای روز پنجشنبه با پیتر مائورر رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ درباره استفاده مقامات و ملی گرایان اوکراین از غیر نظامیان به عنوان سپر انسانی گفتگو کرده است. لاوروف در کنفرانس خبری خاطر نشان کرد: "ما امروز به طور مفصل در مورد این موضوع سیاسی گفتگو کردیم. مقامات کی یف و ملی گرایان اوکراینی، برای جلوگیری از مهاجرت آزادانه غیرنظامیان، و استفاده از آنها به عنوان سپر انسانی، استقرار سلاح های سنگین در محله های شهر و انجام اقدامات دیگری در تلاش هستند، که این اقدامات با قوانین بشردوستانه بین المللی مغایرت دارد". لاوروف افزود: این گفتگو بر نیازهای بشردوستانه مردم در اوکراین که دچار بحران هستند، متمرکز بوده است. وی همچنین تصریح کرد: برنامه سفر رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ به مسکو شامل برگزاری یک نشست در وزارت دفاع است که بعدازظهر صورت می گیرد. وزیر امور خارجه روسیه گفت: "درباره موضوعات مربوط به دسترسی، ارسال کمک های بشردوستانه و نیاز به خروج غیرنظامیان که باید فرصتی برای خروج داشته باشند، تبادل نظر خواهد شد".

روسیه، پولند را به تشدید تنش در منطقه متهم کرد

وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: ورشو به تشدید تنش خطرناکی در منطقه دست زده است که نه بر اساس منافع ملی خود، بلکه بر اساس اصول ناتو مبتنی بر روس هراسی آشکار است که امروز به سیاست رسمی آن تبدیل شده است. در این بیانیه همچنین به پاسخی وعده داده شده است که "تحریک کنندگان پولندی را به فکر وادارد". "ماریوس کامینسکی" وزیر کشور پولند دیروز از "اخراج ۴۵ جاسوس روس که تحت پوشش دیپلمات فعالیت می کردند"، خبر داد. در بیانیه وزارت امور خارجه روسیه آمده است: این تصمیم "اقدامی هدفمند برای تخریب قطعی روابط" روسیه و پولند است. بر پایه این گزارش، اخراج دیپلمات های روسیه توسط پولند در پی یک سری تدابیر مشابهی که از جمعه گذشته توسط سه کشور حوزه دریای بالتیک و بلغارستان، اتخاذ شده، صورت گرفته است.

لیتوانی، لتونی و استونی اعلام کردند که در مجموع ۱۰ دیپلمات روس را در حمایت از اوکراین نمی پذیرند و بلغارستان نیز همین تعداد از کارکنان سفارت روسیه را اخراج کرد.

لاوروف: ناتو یک ابزار فرمانبردار است

لاوروف در حساب کاربری توئیتر نوشت: اتحادیه اروپا در مورد ایده های مختلف استقلال راهبردی بحث می کند، اما استقلال خود را از دست داده و در موضوعات مفهومی، کاملاً با ناتو و آمریکا ادغام شده است.

در همین حال، کرملین روز پنجشنبه اعلام کرد بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس فعال ترین رهبر ضد روسی است، اما رویکرد لندن به بن بست می رسد.

دمیتری پسکوف سخنگوی کرملین گفت: در مورد آقای جانسون، ما او را فعال ترین شرکت کننده در رقابت ضد روسیه می بینیم. وی افزود: این مساله، به یک سیاست خارجی منتهی به بن بست منجر می شود.

نخست وزیر انگلیس در آستانه برگزاری نشست گروه هفت و ناتو در بروکسل مدعی شد که با تشدید فشارهای اقتصادی علیه روسیه، جنگ در اوکراین کوتاهتر خواهد شد.

نخست وزیر انگلیس همچنین ادعا کرد که رئیس جمهوری روسیه از خط قرمز در جنگ اوکراین عبور کرده و باید در دادگاه کیفری بین المللی حاضر شود. وی با بیان این ادعا که روسیه در جنگ اوکراین مرتکب جنایات جنگی شده است خواستار جمع آوری شواهد بیشتری درباره کشتار غیرنظامیان شد تا در دادگاه ارائه شود.

این درحالیست که بروکسل امروز (پنجشنبه) میزبان سه نشست شامل اجلاس ناتو، گروه ۷ و اتحادیه اروپاست که در هر سه نشست موضوع اصلی تحولات اوکراین است. رئیس جمهوری آمریکا هم در این جلسات شرکت می کند.

پنتاگون: مقامات ارشد نظامی روسیه حاضر به گفتگو با همتایان آمریکایی خود نشده اند

جان کربی سخنگوی وزارت دفاع آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی گفت: در طول ماه گذشته، لوید آستین وزیر دفاع و مارک میلی رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به دنبال تماس با همتایان روس خود بوده اند و همچنان خواهان این ارتباط هستند.

وی افزود سرگئی شویگو وزیر دفاع و والرئ گراسیموف رئیس ستاد مشترک ارتش روسیه تاکنون از تعامل خودداری کرده اند. ما همچنان معتقدیم که تعامل بین رهبران دفاعی آمریکا و روسیه در این زمان بسیار اهمیت دارد.

آخرین باری که آستین با سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه صحبت کرد، ۱۸ فیروری بود. رئیس ستاد مشترک جنرال مارک میلی آخرین بار در ۱۱ فیروری با جنرال والرئ گراسیموف رئیس ستاد کل روسیه گفتگو کرد.

غربی ها به رژیم "کی یف" اجازه می دهند غیرنظامیان را قتل عام کند

وزیر خارجه روسیه با انتقاد از سیاست های کشورهای غربی در اوکراین، گفت: کشورهای غربی به رژیم اوکراین اجازه می دهند تا غیرنظامیان را قتل عام کند.

به گزارش الجزیره، "سرگئی لاوروف" وزیر خارجه روسیه امروز پنجشنبه سخنانی را در خصوص سیاست های کشورهای غربی در قبال اوکراین مطرح کرد و به انتقاد از این سیاست ها پرداخت.

بر اساس این گزارش، وزیر خارجه روسیه گفت: غرب مسیر نفرت پراکنی علیه روسیه را در پیش گرفته است. رهبران کشورهای غربی به رژیم کی یف اجازه می دهند تا غیرنظامیان را قتل عام کند. غربی ها همچنین در مسیر گسترش فرهنگ روسی مانع تراشی می کنند.

وی در ادامه افزود: ما اسناد و مدارک زیادی در اختیار داریم که جملگی وجود تعداد زیادی از آزمایشگاه‌های بیولوژیک در اوکراین را نشان می‌دهند؛ آزمایشگاه‌هایی که همگی تحت نظارت پنتاگون فعالیت می‌کنند. رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه یادآور شد: غربی‌ها اتهاماتی را علیه مسکو مطرح می‌کنند و مدعی می‌شوند که روسیه حقوق بشر را نقض کرده است. این درحالی است که سران کشورهای غربی هیچ ادله‌ای برای اثبات ادعاها و اتهامات خود علیه مسکو خود ندارند.

گزارش غم انگیز از لوگانسک از زمان تشدید تنش توسط نیروهای اوکراینی در ۱۷ فبروری: ۱۲ کشته و ۱۵ غیرنظامی زخمی در نتیجه ۷۶۱ گلوله باران

نیروهای اوکراینی از زمان تشدید تنش در ۱۷ فبروری، ۲۰۲۲ ۷۶۱ بار قلمرو جمهوری خلق لوهانسک را گلوله باران کرده اند. نماینده جمهوری خلق لوهانسک در مرکز مشترک کنترول و هماهنگی رژیم آتش بس گفت که در مجموع ۷۵۲۷ گلوله توپ شلیک شده است.

در نتیجه آتش سوزی اوکراین، ۱۲ غیرنظامی کشته و ۱۵ نفر زخمی شدند که سه کودک نیز در میان آنها بودند. ارتش اوکراین همچنین ۳۰۹ خانه در ۲۳ شهرک و ۵۳۸ تأسیسات زیربنایی غیرنظامی را تخریب و آسیب رساند. منطقه دونتسک پتروفسکی دوباره گلوله باران شد: ایستگاه فرعی آسیب دید، بیمارچتان و بخش هایی از شهر برق نداشتند، دو معدنچی از معدن زغال سنگ آکادمیکر-اسکوچینسکی زخمی شدند. الکسی کولمزین، رئیس اداره شهر دونتسک گزارش کرد پس از گلوله باران، اداره برق، یک بیمارچتان شهری و ۴۷۰۰ خانوار در منطقه پتروفسکی دونتسک بدون برق ماندند.

علاوه بر این، ستاد دفاع ارضی جمهوری خلق دونتسک گزارش می دهد که ارتش اوکراین منطقه معدن زغال سنگ آکادمیکر-اسکوچینسکی در نزدیکی آن نیز زیر آتش خو گرفته است. در نتیجه دو معدنچی زخمی شدند: یکی از آنها در اثر انفجار خمپاره مجروح شد و مجبور شد در بیمارچتان بستری شود، در حالی که دیگری داوطلبانه تصمیم گرفت که بستری نشود.

کرملین شایعات را تکذیب کرد: "شویگو سرش شلوغ است"

کرملین گمانه زنی ها مبنی بر غیبت وزیر دفاع روسیه سرگئی شویگو در میانه جنگ اوکراین را رد کرد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز پنجشنبه در مسکو گفت: وزیر دفاع در حال حاضر سرش خیلی شلوغ است.

او فعلا وقتی برای حضور در رسانه ها ندارد. پسکوف افزود: البته "این کاملاً قابل درک است." رسانه های روسی از اینکه شویگو از ۱۱ مارچ در هیچ جلسه عمومی شرکت نکرده بود متعجب شدند. بر اساس گزارش ها، وی پیش از این تماس های تلفونی داشته و یا از سربازان مجروح بازدید کرده و به آنها جایزه داده است. همچنین گمانه زنی هایی در مورد مشکلات قلبی احتمالی وزیر مطرح شد. پسکوف گفت که رسانه ها نباید این گزارش ها را باور کنند. وی به خبرنگاران توصیه کرد: اگر خیلی کنجکاوی "لطفاً با وزارت دفاع تماس بگیرید." روسیه یک ماه است که عملیات ویژه ای را علیه کشور همسایه اوکراین انجام داده است. ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع هر روز از استقرار نیروهای روسیه در اوکراین گزارش می دهد. رئیس جمهور ولادیمیر پوتین نیز به طور مرتب صحبت می کند.

وی روز پنجشنبه با اعضای شورای امنیت ملی روسیه دیدار کرد. خبرگزاری ریانووستی ویدئویی را منتشر کرد که نشان دهنده حضور شویگو در این نشست است.

دولت اردوخان ایده ارائه اس-۴۰۰ به اوکراین را غیرواقعی می داند.

ایده واگذاری دستگاه های راکتی ضدهوایی اس-۴۰۰ که ترکیه از روسیه به دست آورده است، غیرواقعی است. این را فخرالدین آلتون، سخنگوی دولت رجب طیب اردوغان اعلام کرد. او متوجه شد: این ایده به هیچ وجه واقع بینانه نیست."

به گفته آلتون، غرب باید جت های جنگنده F-35 و پاتریوت SAM را "بدون هیچ پیش شرطی" به ترکیه بفروشد. رسانه های غربی قبلاً اعلام کرده بودند که مقامات امریکایی در حال جستجوی جهانی دستگاه های راکتی زمین به هوای روسیه یا شوروی برای اوکراین هستند و به ترکیه پیشنهاد داده اند که دستگاه های دفاع هوایی اس-۴۰۰ خود را به اوکراین ارائه کند. یک مقام ناشناس پنتاگون بعداً گفتگو با آنکارا در این مورد را تأیید کرد و گفت در مقابل، این پیشنهاد ایالات متحده می تواند قول دهد که تحریم های ترکیه را لغو کند و این کشور را در برنامه نسل پنجم جت های جنگنده F-35 بازگرداند.

بیانیه ارتش روسیه در مورد آزمایش های بیوزیستی روی سربازان اوکراینی.



بیانیه ارتش روسیه: آزمایشگاه های بیو زیستی ایالات متحده در اوکراین در حال تحقیق در مورد سیاه زخم و آزمایش محصولات دارویی بر روی سربازان اوکراینی بودند.

سرلشکر ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه در یک نشست خبری صبح پنجشنبه اعلام کرد، پنتاگون از اوکراین به عنوان آزمایشگاهی برای رشد گونه های جدید پاتوژن های خطرناک و پرسنل نظامی اوکراینی به عنوان موش های آزمایشگاهی برای آزمایش ترکیبات دارویی ثبت نشده استفاده کرده است. در ادامه کوناشنکوف آمار و ارقام جدیدی در مورد عملیات ویژه روسیه در اوکراین به اشتراک گذاشت:

"در صبح روز ۲۴ مارچ، واحدهای ارتش روسیه کنترل کامل شهر ایزیوم در منطقه خارکف را به دست گرفتند. در شامگاه ۲۳ مارچ و در شب ۲۴ مارچ، راکت های هدایت شونده با دقت بالا در دریا و هوا برای حمله به تاسیسات نظامی نیروهای مسلح اوکراین مورد استفاده قرار گرفتند. این حملات ۱۳ پرتاب کننده راکت زمین به هوا شامل ۹ راکت انداز S-300 و چهار راکت انداز Buk-M1 را در روستای دانیلوفکا در جنوب کیف، یک مقر یگان ارتش و

یک انبار راکت و توپخانه در روستای باخموت انجام داد. ، منطقه دونتسک و پایگاه موقت یک گردان ملی گرایان در شهر لیسچانسک منهدم شد.

در شبانه روز ۶۰ هدف ارتش اوکراین با موفقیت توسط نیروهای هوایی تاکتیکی و هوانوردی ارتش مورد حمله قرار گرفتند. از جمله: دو پست فرماندهی، دو راکت انداز متعدد، چهار انبار مهمات و ۴۷ منطقه تمرکز سلاح و خودرو نیروهای مسلح اوکراین.

نیروهای پدافند هوایی روسیه دو پهباد اوکراینی را در مناطق استارایا مارکوفکا و خارکف منهدم کردند.

از آغاز عملیات ویژه نظامی تاکنون، در مجموع ۲۵۷ هواپیمای بدون سرنشین، ۲۰۲ دستگاه راکتی ضدهوایی، ۱۵۷۲ دستگاه تانک و سایر خودروهای زرهی زرهی، ۱۶۰ راکت انداز چندگانه، ۶۳۳ قبضه توپ و خمپاره صحرایی و ۱۳۷۹ خودروی ویژه نظامی وارد شده است. نابود."

نکته خاصی که در این کنفرانس مطبوعاتی مطرح شد، مناطق تحقیقاتی آزمایشگاههای زیستی تحت رهبری ایالات متحده در اوکراین بود، همانطور که در اسناد ضبط شده توسط نیروهای روسی فاش شد:

وزارت دفاع روسیه به بررسی اسنادی که از کارمندان آزمایشگاههای بیولوژیکی اوکراین دریافت کرده است، ادامه می‌دهد - اسناد مربوط به فعالیت‌های تحقیقاتی بیولوژیکی ارتش امریکا در اوکراین.

کارشناسان نیروهای دفاعی NBC روسیه ضمن بررسی اسناد به حقایق جدیدی دست یافته اند که دخالت مستقیم وزارت دفاع امریکا در توسعه اجزای سلاح های بیولوژیکی در اوکراین را ثابت می کند.

در آینده نزدیک، ما اسناد اصلی را ارائه خواهیم کرد که ثابت می کند پروژه تحقیقات بیولوژیکی تعاونی UP-2 در اوکراین، که قبلاً گزارش کردیم، در جایی به جز پنتاگون توسعه و تایید نشده است. هدف اصلی این پروژه تجزیه و تحلیل مولکولی عفونت‌های خطرناک بومی در اوکراین بود. در این کار، نمونه‌های پاتوژن از محل‌های تخلیه لاشه گاوهای قدیمی برای به دست آوردن سویه‌های جدید سیاه‌زخ در نظر گرفته شد.

با این حال، آزمایش های پنتاگون به توسعه عفونت های خطرناک محدود نشد. به عنوان مثال، طبق اسناد ضبط شده، یک شرکت داروسازی به سفارش وزارت دفاع ایالات متحده با وزارت دفاع اوکراین برای ایجاد روشی برای آزمایش داروهای غیرمجاز بر روی سربازان اوکراینی همکاری کرد.

ما به زودی در یک کنفرانس مطبوعاتی که به این موضوع اختصاص دارد، در مورد این و سایر حقایق مستند گزارش خواهیم کرد."

نابودی دستگاه‌های اس-۳۰۰ ارتش اوکراین در نزدیکی شهر کی‌یف

سرلشکر ایگور کوناشینکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه امروز پنجشنبه در کنفرانس خبری خود برای خبرنگاران اعلام کرد که ۹ دستگاه راکتی اس-۳۰۰ و ۴ دستگاه پرتاب راکت بوک-ام ۱ در جنوب پایتخت اوکراین توسط تسلیحات دوربرد بسیار دقیق استقرار بحری و هوایی منهدم شدند.

وی گفت: "شامگاه ۲۳ مارچ و شب ۲۴ مارچ، تاسیسات نظامی مهم نیروهای مسلح اوکراین در نزدیکی شهر کی‌یف مورد حمله تسلیحات بسیار دقیق و دوربرد استقرار بحری و هوایی نیروهای مسلح روسیه قرار گرفت. و در نتیجه این حملات، ۱۳ دستگاه راکتهای ضدهوایی منهدم شد که شامل ۹ دستگاه راکتی اس-۳۰۰ و ۴ دستگاه بوک-ام ۱ بود."

کشته و زخمی شدن غیرنظامیان در گلوله باران دونتسک توسط ارتش اوکراین

طبق اطلاعات دفتر نمایندگی منطقه دونتسک در مرکز مشترک کنترل و هماهنگی آتش‌بس، نیروهای اوکراینی طی شبانه روز گذشته ۳۶ بار مناطق مختلف دونتسک را گلوله باران کردند که در نتیجه این حملات، یک غیرنظامی کشته شده و ۴۴ تن دیگر، از جمله سه کودک، با شدت‌های مختلف زخمی شدند.

۶۰ تاسیسات نظامی اوکراین منهدم شد

ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه امروز گزارش داد که هواپیماهای عملیاتی-تاکتیکی و نیروهای مسلح روسی در جریان عملیات شب گذشته خود تعداد ۶۰ تاسیسات نظامی دیگر ارتش اوکراین را هدف قرار داده و منهدم کردند.

این مقام نظامی افزود: در جریان این عملیات، دو پست فرماندهی، دو دستگاه راکتی پرتاب چندگانه، چهار انبار مهمات، ۴۷ منطقه نگهداری سلاح و تجهیزات نظامی نیروهای مسلح اوکراین نابود شدند.

به گفته وی، همچنین دستگاه‌های پدافند هوایی روسیه دو پهپاد اوکراینی را در نزدیکی شهر خارکوف و استارایا مارکوفکا منهدم کردند.

کوناشنکوف گفت: "بدین ترتیب، نیروهای مسلح روسیه از آغاز عملیات نظامی تاکنون، ۲۵۷ پهپاد، ۲۰۲ دستگاه راکتی ضد هوایی، ۱۵۷۲ تانک و سایر خودروهای نظامی نیروهای مسلح اوکراین را منهدم کردند."

ارتش روسیه کنترل شهر "ایزیوم" در خارکوف را به دست گرفت

جنرال ایگور کوناشنکوف، سخنگوی رسمی وزارت دفاع روسیه امروز، پنجشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه ارتش این کشور همچنان در حال ادامه وظایف نظامی خود در اوکراین هستند، اعلام کرد که نیروهای مسلح روسیه طی یک عملیات ویژه موفق شدند کنترل شهر "ایزیوم" در منطقه خارکوف را به دست بگیرند.

روسیه درباره اتهامات امریکا در مورد "جنایات جنگی" در اوکراین: "ادعاهای ابلهانه قصدش شیطان نشان دادن

روسیه است و به روس هراسی دامن می زند"

ایالات متحده می خواهد روسیه را در چشم جهان به عنوان یک کشور و ملت شیطانی جلوه دهد و با ادعاهای هابی در مورد جنایات جنگی ادعایی نیروهای روسی در اوکراین، روسیه هراسی را تحریک کند. آنتولی آنتونوف، سفیر روسیه در واشنگتن، در توضیح اظهارات اخیر آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا در روز چهارشنبه، گفت:

"تلاش های ایالات متحده برای غصب حق قضاوت در مورد "جنایتکار جنگی" نفرت انگیز است. کشوری که مسؤول نابودی صدها هزار نفر در سراسر جهان، دولت های ویران شده، ایجاد ده ها فاجعه انسانی کانون های اصلی تروریسم بین المللی، است چنین دولتی حق چنین ادعاهائی را ندارد."



ووچیچ: تصمیم روسیه برای پرداخت گاز به روبل مشکلات بزرگی برای ما ایجاد می کند.

الکساندر ووچیچ، رئیس‌جمهور صربستان گفت که تصمیم ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه برای تسویه صادرات گاز از روسیه تنها به روبل، مشکلات جدیدی برای صربستان ایجاد خواهد کرد. روز چهارشنبه، پوتین به غول انرژی روسیه گازپروم دستور داد تا ارز پرداختی برای گاز طبیعی در قراردادهای موجود را از دالر و یورو به روبل تغییر دهد. ووچیچ پیشتر اعلام کرده بود که اقدامات محدودکننده جدید اتحادیه اروپا علیه بخش انرژی روسیه فقط بر منافع روسیه یا اتحادیه اروپا تأثیر نمی گذارد، بلکه منافع صربستان را نیز تحت تأثیر قرار می دهد. رهبر صربستان به رسانه ویوودینا گفت:

"در مورد این تصمیم‌گیری روسیه در مورد روبل – باید بگویم، برخی فکر می کنند که در بازی ژئوپلیتیک این تصمیم یک فکر بکر برای مبارزه با دالر نفتی باکمک یوان است. المانی ها قبلاً گفته اند که این تصمیم میتواند دلیلی برای لغو معامله با روسیه باشد چن این به معنی نقض توافق های قبلی است، بنابراین من مطمئن نیستم که چنین تمیمی واقعا یک فکر بکر است. همه اینها اتفاقات فقط مشکلات بسیار بیشتری برای ما به ارمغان می آورد."

ساکن ماریوپل: وقتی سربازان روسی آمدند از شادی گریه کردیم

"آزوفی ها تروریست هستند"، "آنها باید شهر را ترک کنند"، "آنها باید از پاهای خود به تیرک آویزان شوند". ساکنان ماریوپل با این سخنان نگرش خود را نسبت به ارتش اوکراین و گردان های نئونازی و ملی گرایان بیان کردند. غیرنظامیان در گفتگو با خبرنگار جنگ، ماکسیم توری، از فاشیست ها خواستند شهر را ترک کنند. یکی از ساکنان ماریوپل گفت: "وقتی سربازان روسی آمدند، راستش را بخواهید، از شادی گریه کردیم. به گفته وی، ارتش اوکراین به خودروهایی که سعی داشتند از طریق راهروی سبز تخلیه بشردوستانه عبور کنند، شلیک کردند. بسیاری از مردم مجبور شدند تا زمانی که ارتش روسیه به کمک آنها آمد، در زیرزمین ها ایستادگی کنند."

مسکو: امریکا همچنان به اتحادیه اروپا فشار می آورد تا از گاز روسیه خودداری کند

ایالات متحده همچنان به اتحادیه اروپا فشار می آورد تا از گاز روسیه صرف نظر کند. الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی روسیا ۱ گفت: اگر بروکسل در مورد عدم عرضه گاز از روسیه تصمیم بگیرد، این یک سناریوی آخرالزمانی خواهد بود. هر چیزی ممکن است در این زندگی اتفاق بیفتد، اما من فکر می کنم که این یک سناریوی آخرالزمانی است. اکنون ایالات متحده اروپایی ها را تحت فشار قرار می دهد تا از تامین منابع انرژی ما صرف نظر کنند. معاون نخست وزیر روسیه خاطرنشان کرد: روسیه حدود ۲۰۰ میلیارد متر مکعب گاز به اروپا صادر می کند در حالی که اروپا ۵۰۰ میلیارد متر مکعب گاز مصرف می کند. او هشدار داد:

واضح است که هیچ چیزی نمی تواند جایگزین این انرژی در یک سال، سه یا پنج سال شود.

گواهینامه های آموزشی نیروهای مسلح اوکراین با امضای سرهنگ بریتانیایی کشف شد

سربازانی که در دونباس می جنگند گواهینامه های آموزشی را از مربیان بریتانیایی دریافت کرده اند که توسط سرهنگ ام. ایوانز از هنگ زرهی سلطنتی امضا شده است. این را خبرگزاری ریانووستی گزارش کرده و به سندی که در اختیار آنهاست اشاره می کند.

یکی از خبرنگاران این آژانس انباری از اسناد را در شهر آزاد شده و لنوواخا در جمهوری خلق دونتسک کشف کرد. از جمله شهادت بوریس کازاریان سرباز اوکراینی که دوره درجه افسری را با حضور مربیان انگلیسی گذرانده بود در آنجا پیدا شد.

هنگ تانک سلطنتی بریتانیا قدیمی ترین واحد از این دست در جهان است. این تانک در طول جنگ جهانی اول و پس از اختراع تانک توسط انگلیسی ها شکل گرفت.

بر اساس این سند، این آموزش شامل چهار بخش بود: آموزش سلاح، ناوبری، آموزش پزشکی و حرکت گروهی.

گوگل محدودیت های دسترسی به اخبار آنلاین خود در روسیه را تایید کرد

رویترز روز چهارشنبه گزارش داد که شرکت امریکایی گوگل تأیید کرده است که کاربران در روسیه نمی توانند به وب سایت و برنامه سرویس آنلاین گوگل نیوز دسترسی داشته باشند. این خبرگزاری به نقل از گوگل نوشت:

" ما تأیید می کنیم که برخی از کاربران برای دسترسی به وبسایت و برنامه Google News در روسیه با مشکل مواجه هستند. این به دلیل مشکلات فنی از جانب ما نیست."

پیشتر در روز چهارشنبه، سرویس مطبوعاتی سرویس فدرال نظارت بر فناوری اطلاعات و ارتباطات جمعی روسیه (Roskomnadzor)، در پاسخ به درخواست خبرگزاری تاس، اعلام کرد که دسترسی به سرویس اینترنتی News.Google در روسیه محدود شده است زیرا حاوی این سرویس است. مطالبی با اطلاعات نادرست در مورد عملیات نظامی ویژه ارائه شده در اوکراین. تنظیم کننده رسانه ای روسیه یادآور شد که قانون روسیه مسئولیت کیفری را برای انتشار عمومی اطلاعات نادرست آگاهانه در مورد استقرار نیروهای مسلح روسیه پیش بینی می کند.

صربستان باید ذخایر نفت و گاز را سریعتر گسترش دهد

الکساندر ووچیچ، رئیس جمهوری صربستان در مصاحبه با رادیو و تلویزیون این کشور گفت که در شرایط بحران تحریم های غربی، مقامات صربستان با همراهی شرکای روسی خود باید در اسرع وقت تأسیسات موجود ذخیره نفت و گاز را گسترش داده و تأسیسات جدیدی هم برای این منظور بسازند.

رئیس جمهوری صربستان چندی پیش نیز گفته بود که اقدامات محدودکننده جدید اتحادیه اروپا علیه بخش انرژی روسیه، تنها به منافع مسکو و اتحادیه اروپا آسیب نمی رساند، بلکه به صربستان هم آسیب جدی وارد و اهد کرد. به گفته وی، کشورهای اروپایی برای خود فرصت همکاری با شرکت گازپروم نفت در خاک خود و واردات از روسیه را باقی گذاشتند، ولی کشورهای ثالثی که پالایشگاه ها یا شرکت های نفتی در آن متعلق به روسها هستند، قادر به صادرات و واردات نفت نخواهند بود و این انصاف نیست.

پارلمان اوکراین: شهروندان به دلیل تیراندازی به نظامیان روسیه مجازات نخواهند شد

رسانه‌های گروهی اوکراینی به نقل از منابع خبری خود در پارلمان اعلامی این کشور گزارش داد که نمایندگان می‌خواهند شهروندان اوکراینی که به نیروهای نظامی روسیه تیراندازی کنند، از هر نوع مجازات قانونی معاف شوند. طبق این اطلاعات، گروهی از قانونگذاران پیش‌نویس قانون "مربوط به اصلاحات در قانون کیفری اوکراین و سایر قوانین مربوط به تعیین شرایطی که مانع از تخلفات جنایی می‌شود" را به پارلمان اعلاء (رادا) ارائه کردند که بر اساس آن مصونیت قانونی در شرایط حکومت نظامی برای شهروندان برای دفع تجاوز نظامی روسیه بوجود آورند. البته این لایحه استفاده از شکنجه و "سایر موارد نقض قوانین جنگی" را پوشش نخواهد داد.

کرملین: چوبایس به میل خود استعفا داده است

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین شب گذشته اعلام کرد که آناتولی چوبایس، نماینده ویژه رئیس جمهور ولادیمیر پوتین در روابط با سازمان‌های بین‌المللی، داوطلبانه از سمت خویش استعفا داده است. پسکوف در پاسخ به سؤال خبرنگاران در این باره گفت: "بله، این مسأله صحت دارد. و چوبایس به میل خود استعفا داده، البته اینکه وی کشور را ترک کرده یا نکرده، به خود او مربوط می‌شود." به گزارش برخی رسانه‌های روسی، آناتولی چوبایس به همراه همسرش راهی استانبول ترکیه شده است. روز چهارشنبه آژانس خبری بلومبرگ گزارش داد که آناتولی چوبایس از سمت نماینده ریاست جمهوری استعفا داده و روسیه را ترک کرد. منابع خبری خبرگزاری تاس نیز این خبر را تایید کرده بودند.

انگلیس ۶ هزار راکت به اوکراین ارسال می‌کند

بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس امروز پنجشنبه گفت که کشورش تصمیم گرفته شش هزار راکت ضد تانک دیگر به اوکراین ارسال می‌کند و این مقدار بیش از آن تعدادی است که لندن قولش را داده بود.

نماینده روسیه: مسائل بشردوستانه در سازمان ملل نباید سیاسی شود

واسیلی نینزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد بعد از نشست شورای امنیت اعلام کرد، نتایج رای‌گیری روز چهارشنبه در خصوص تصویب قطعنامه پیشنهادی روسیه در خصوص اوکراین ارزش‌های کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل را نشان داده: به عنوان مثال، رد ابتکار عمل مسکو، کشورهایی که اولویت آنها سیاسی کردن موضوعات است و نه مسائل بشردوستانه، افشا کرده است.

نماینده دائم روسیه یادآور شد: "رای‌گیری انجام شد، همه کسانی را که سیاسی کردن مسأله بشردوستانه برایشان مهمتر از کمک‌های سازمان ملل در ارائه کمک‌های انسانی به مردم نیازمند اوکراین است، مشخص شدند." وی افزود: فقدان قطعنامه شورای امنیت وضعیت کمک‌رسانی به مردم اوکراین را پیچیده کرده و به کی‌یف اجازه می‌دهد که برقراری آتش بس برای باز کردن کریدورهای بشردوستانه را نادیده بگیرد.

به گفته نینزیا، روسیه امیدوار است که شورای امنیت سازمان ملل هر کاری که ممکن است برای بهبود وضعیت انسانی در اوکراین انجام دهد. این دیپلمات روس همچنین گفت که نیروهای ملی‌گرای اوکراینی به استفاده از مردم غیرنظامی اوکراین به عنوان "سپر انسانی" و استقرار تسلیحات نظامی سنگین در مناطق مسکونی ادامه می‌دهند و این کار برخلاف قوانین بشردوستانه بین‌المللی است.

ابراز تاسف چین از عدم توافق اعضای شورای امنیت سازمان ملل بر سر قطعنامه مربوط به اوکراین

ژانگ جون، نماینده دائم چین در سازمان جهانی صبح امروز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، ناکامی شورای امنیت سازمان ملل در نشست روز چهارشنبه در تصویب پیش‌نویس قطعنامه روسیه در خصوص وضعیت انسانی در اوکراین باعث تاسف شدید است. وی افزود که چین به این سند رای مثبت داد، برای اینکه می‌خواهد "اهمیت موضوع ارائه کمک‌های بشردوستانه به اوکراین را به جامعه بین‌المللی منتقل کند".

این دیپلمات با بیان اینکه در حال حاضر مهم‌ترین مسأله "نمایش اراده سیاسی و یافتن راه حل مؤثر از طریق مذاکرات در اسرع وقت" است، یادآور شد: راه حل بلندمدت هم باید شامل "ترک ذهنیت جنگ سرد، پرهیز از رویارویی‌های بلوکی و ایجاد یک معماری امنیتی متعادل، مؤثر و پایدار بین المللی و منطقه‌ای باشد".

آنتونوف: امریکا سعی دارد روسیه را "خبیث" جلوه دهد

آنتولی آنتونوف، سفیر روسیه در واشنگتن صبح امروز، پنجشنبه اعلام کرد که اظهارات وزارت امور خارجه امریکا درباره "جنایات جنگی روسیه" ادعایی در اوکراین، مغایر با عقل سلیم است. سخنان وی در کانال تلگرام نمایندگی دیپلماتیک روسیه در ایالات متحده منتشر شده است.

آنتونوف گفت: "این گونه اظهارات فراتر از عقل سلیم است و تلاش مقامات واشنگتن برای تحمیل قضاوت در خصوص اینکه چه کسی "جنایتکار جنگی" است، مردود و غیرقابل قبول است".

روسیه قادر است هر متجاوز را از راه دور در عرض چند دقیقه نابود کند

دیمیتری راگوزین، مدیر کل شرکت "راس کاسموس" (سازمان فضایی روسیه) شب گذشته در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که فدراسیون روسیه قادر است هر متجاوز یا متجاوز گروهی را در هر فاصله‌ای که باشد، در عرض چند دقیقه به صورت فیزیکی نابود کند.

راگوزین در عین حال ابراز امیدواری کرد که روسیه مجبور نباشد از راکت‌های پیشرفته و جدید مافوق صوت خود استفاده کند، برای اینکه آنها "به عنوان آخرین راه حل هستند".

حفظ ترانزیت گاز روسیه از طریق اوکراین در سطح نزدیک به حداکثر

بر اساس داده‌های اپراتور سیستم انتقال گاز اوکراین، انتظار می‌رود ترانزیت گاز روسیه از طریق خاک اوکراین در روز پنجشنبه، ۲۴ مارچ (۴ حمل ماه)، به حداکثر تعهدات قراردادی شرکت "گازپروم" نزدیک شود.

طبق برنامه‌های فعلی، پمپاژ گاز روسیه از طریق ایستگاه‌های اندازه‌گیری گاز به میزان ۱۰۵.۱ میلیون متر مکعب در روز خواهد بود. از اواخر ماه فیبروری (اوایل حوت ماه) ترانزیت گاز از طریق خاک اوکراین در حدود نزدیک به تعهدات شرکت گازپروم بر اساس قرارداد منعقد بین طرفین – حدود ۱۰۹.۶ میلیون متر مکعب در روز – باقی مانده و تنها چند روز در هفته گذشته اندکی کاهش یافته است.

تمدید ممنوعیت پروازها در جنوب و بخش مرکزی روسیه

آژانس حمل و نقل هوایی فدرال روسیه ممنوعیت موقت پروازها به تعدادی از فرودگاه‌ها در مناطق جنوبی و بخش مرکزی فدراسیون روسیه را تا تاریخ اول آوریل (۱۲ حمل ماه) تمدید کرد.

این محدودیت موقت پروازها به دلیل خطرات احتمالی در مناطق مجاور خاک اوکراین در شرایط ادامه عملیات نظامی ارتش روسیه در این کشور اتخاذ شده است.

روسیه در تاریخ ۲۴ فبروری (۵ حوت ماه) و با شروع حمله نظامی به اوکراین بخشی از حریم هوایی خود در جنوب این کشور را به روی هواپیماهای غیرنظامی بست. سپس این اقدام در اواخر حوت ماه تا ۶ حمل، مجدداً تمدید شد.

ورود بیش از ۴۰۲ هزار پناهجو از منطقه دونباس اوکراین به خاک روسیه

طبق اطلاعات نیروهای مرزبانی روسیه، تاکنون ۴۰۲ هزار و ۳۷۸ نفر از ساکنان دو منطقه دونتسک و لوهانسک و دیگر مناطق همجوار اوکراین، از جمله بیش از ۸۴ هزار کودک از مرزهای فدراسیون روسیه عبور کرده و وارد خاک این کشور شده‌اند.

شورای امنیت قطعنامه پیشنهادی روسیه را درباره اوکراین تصویب نکرد

اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد در نشست عصر چهارشنبه خود به وقت محلی، پیش نویس قطعنامه پیشنهادی روسیه را درباره جنگ اوکراین تصویب نکردند.

۱۳ عضو دیگر شورای امنیت سازمان ملل متحد از جمله امریکا، انگلیس و فرانسه به پیش نویس قطعنامه پیشنهادی روسیه درباره جنگ اوکراین رای ممتنع دادند.

فقط روسیه و چین به پیش نویس قطعنامه پیشنهادی مسکو رای مثبت دادند و هیچ کشوری با آن مخالفت نکرد. پیش نویس قطعنامه پیشنهادی روسیه برای تصویب به ۹ رای مثبت شامل آرا موافق ۵ عضو دائم شورای امنیت (امریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه و چین) نیاز داشت.

بر این اساس، اعضای شورای امنیت سازمان ملل به پیش نویس قطعنامه بشردوستانه روسیه که خواستار آتش‌بس از طریق مذاکره در اوکراین شده بود، رای ندادند و آن را تصویب نکردند.

این قطعنامه تمامی موارد نقض حقوق بشردوستانه و از جمله کنوانسیون ژنو را محکوم می‌کند. این قطعنامه همچنین خواستار احترام و حمایت از همه کارمندان پزشکی و بشردوستانه شده بود.

سفیر اوکراین در سازمان ملل در این باره در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: قطعنامه روسیه در شورای امنیت سازمان ملل تنها یک رای موافق چینی‌ها را به دست آورد. این پاسخی است به کشورهای تاشاگر که مسؤولیت را خنثی می‌کنند، قتل را بی‌اهمیت جلوه می‌دهند، هویت قاتل را تابو می‌کنند و آن را ناشناس می‌سازند. عجیب است برخی امید به اجماع در مورد متون مشابه در مجمع عمومی سازمان ملل دارند.

اعضای شورای امنیت به این بهانه که روسیه در پیش نویس قطعنامه پیشنهادی به نقش خود در ایجاد بحران در اوکراین اشاره نکرده بود، به آن رای ندادند.

پیش از این، نماینده روسیه در سازمان ملل خواستار رأی‌گیری شورای امنیت در مورد قطعنامه‌ای پیشنهادی با موضوع "وخامت اوضاع انسانی" در اوکراین شده بود.

"واسیلی نینزیا" سفیر روسیه در سازمان ملل، از تصمیم فرانسه و مکزیک بخاطر خودداری از ارائه پیش‌نویس قطعنامه درباره کمک‌های بشردوستانه اوکراین ابراز تاسف کرده و گفته بود مسکو این پیش‌نویس را به تنهایی برای رای‌گیری ارائه خواهد کرد.

مقام روس: ناتو حق ندارد روسیه را تهدید کند

دیمیتری پولیانسکی معاون سفیر روسیه در سازمان ملل گفت: اگر ناتو روسیه را تحریک کند یا به روسیه حمله کند، نمی‌دانم چه خواهد شد چرا که ما یک قدرت هسته‌ای هستیم.

وی در مصاحبه با شبکه "اسکای نیوز" گفت: من فکر نمی‌کنم این حرف درستی باشد اما تهدید کردن روسیه و دخالت کردن در امور این کشور کار درستی نیست بنابراین وقتی با یک قدرت هسته‌ای سر و کار دارید، باید تمام عواقب ممکن رفتار خود را محاسبه کنید.

سخنگوی کرملین روز چهارشنبه اعلام کرد که روسیه تنها در صورتی از سلاح هسته‌ای استفاده می‌کند که موجودیت آن تهدید شود.

دیمیتری پسکوف در مصاحبه‌ای با شبکه سی ان ان گفت: ما مفهومی از امنیت داخلی داریم و عمومی است، شما می‌توانید تمام دلایل استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را بخوانید.

سخنگوی کرملین در ادامه افزود: بنابراین اگر یک تهدید وجودی برای کشور ما باشد، می‌توان از آن [زرادخانه هسته‌ای] مطابق با مفهوم ما استفاده کرد.

اظهارات پسکوف در بحبوحه نگرانی غرب مبنی بر اینکه درگیری میان اوکراین و روسیه ممکن است به یک جنگ هسته‌ای تبدیل شود، مطرح شده است. این دغدغه زمانی ایجاد شد که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه ماه گذشته دستور داد تا نیروهای هسته‌ای در حالت آماده باش کامل قرار گیرند.

پیش از این نیز پنتاگون در ارزیابی جدید خود که به کنگره ارائه شد، اعلام کرد پوتین ممکن است در صورت ادامه‌دار شدن مقاومت اوکراین و کاهش توان نظامی متعارف روسیه، غرب را به استفاده از سلاح اتمی تهدید کند.

ایجاد منطقه پرواز ممنوع ممکن نیست

اعلام منطقه پرواز ممنوع در اوکراین به جنگ با روسیه منتهی می‌شود. این گزارش می‌افزاید ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، در نشست خبری خود در بروکسل از تقویت حضور نظامی ناتو در شرق اروپا خبر داد و بار دیگر امکان اعلام منطقه پرواز ممنوع بر فراز اوکراین را رد کرد و گفت: چنین تصمیمی می‌تواند به یک جنگ تمام عیار منجر شود. استولتنبرگ گفت: "پیش از حمله روسیه به اوکراین ما چهار واحد رزمی در پولند، لیتوانی، استونی و لتونی داشتیم. پس از حمله روسیه ما شمار یگان‌های رزمی خود را دو برابر کردیم. یگان‌های رزمی جدید در اسلواکی، هنگری، بلغارستان و رومانی مستقر هستند و رهبران این کشورها استقرار یگان‌های مذکور را فردا به طور رسمی اعلام می‌کنند. همچنین نیروهای امریکایی بیشتری در پولند و هواپیماهای امریکا و دیگر کشورها در جناح شرقی ناتو مستقر شده‌اند، بنابراین جناح شرقی ناتو تقویت شده است. این پاسخ اولیه ما به حمله روسیه بود. در خصوص سازگاری ائتلاف در دراز مدت، از هم اکنون تا نشست ماه ژوئن تصمیم‌های اصولی تری درباره دفاع و بازدارندگی خواهیم گرفت. در طولانی مدت، این سازگاری شامل تقویت حضور ناتو در شرق اروپا نیز می‌شود."

وی در پاسخ به سؤالی درباره این که آیا با توجه وضعیت فعلی در سمت خود باقی خواهد ماند، گفت: "من متمرکز بر تهدیدهایی هستم که ده‌ها سال متوجه اعضای ناتو بوده است و تصمیم درباره این که چه کسی دبیرکل ناتو باشد با کشورهای عضو است." استولتنبرگ درمورد کمبودهای ارتش اوکراین و اینکه چه پاسخی برای ناامیدی مردم اوکراین دارد، گفت: "از جنگ جهانی دوم تاکنون شاهد چنین جنگی در اروپا نبوده‌ایم. ناتو در سطوح مختلف با رئیس‌جمهور زلنسکی و با وزیران اوکراین در تماس است و از نیازهای مختلف و کمک‌های ضروری برای اوکراین آگاه هستیم."

رئیس جمهور زلنسکی و دیگر مقامات اوکراین بارها گفته اند که از کمک‌های ناتو قدردانی می‌کنند و از طرف دیگر خواهان اقدامات بیشتری از سوی ناتو هستند. ما آماده افزایش حمایت خود از اوکراین هستیم. اما برای مثال در خصوص اعلام منطقه پرواز ممنوع گفته ایم که قصد نداریم در اوکراین پرواز ممنوع اعلام کنیم. معتقدیم چنین تصمیمی باعث بروز جنگی تمام عیار میان ناتو و روسیه خواهد شد، زیرا برای اعلام منطقه پرواز ممنوع باید پدافند هوایی روسیه را از بین ببریم و به هواپیماهای روسی شلیک کنیم. ناتو به اوکراین کمک می‌کند و همچنین تحریم‌های بی‌سابقه‌ای را علیه روسیه اعمال کرده است."

استولتنبرگ ادامه داد: "صدها هزار نیروی ناتو در حالت آماده باش به سر می‌برند و صدها هزار نیروی امریکایی اکنون در اروپا، به ویژه در شرق، مستقر شده اند. ناتو حضور خود را در کشورهای شرق اروپا افزایش داده است و نیروهای ما، هم به عنوان حافظ امنیت این کشورها و هم بخشی از نیروهای ناتو فعالیت می‌کنند. جنگ اوکراین پیامدهای طولانی مدتی برای امنیت ما خواهد داشت و هنجارهای امنیتی جدیدی ایجاد خواهد کرد و ناتو مجبور است به واقعیت‌های جدید واکنش نشان دهد." دبیرکل ناتو در خصوص اقدامات و کمک‌های بیشتر ناتو به اوکراین، گفت: "ارتش اوکراین با هشت سال پیش تفاوت زیادی دارد و امروز قوی‌تر و مجهزتر از سال ۲۰۱۴ هستند. اوکراین پهناورترین کشور اروپا است که دارای بیش از ۴۴ میلیون نفر جمعیت می باشد. البته ناتو باید به اوکراین کمک‌های بیشتری بکند، اما ما کمک‌های زیادی به فرماندهی و لجستیک ارتش اوکراین کرده ایم. مرکزی که در منطقه "یاوریف" در شهر لویو اوکراین هدف قرار گرفت، محلی بود که ما در آن به نیروهای اوکراین آموزش می‌دادیم. همیشه این تصور وجود دارد که می‌شد کمک‌های بیشتری اختصاص یابد، ولی کمک‌های ما در سال‌های گذشته تأثیر زیادی بر توان ارتش اوکراین داشته است که امروز شاهد آن هستیم و درسی که از اوضاع فعلی می‌گیریم این است که کمک به هم پیمانان دیگری که از سوی روسیه زیر فشار هستند، نیز مهم است." استولتنبرگ در خصوص ادعای احتمال حمله شیمیایی روسیه به اوکراین گفت: "ما از ادبیات روس‌ها و تلاش آنها به منظور فراهم کردن بهانه‌هایی برای متهم کردن ناتو و اوکراین به استفاده از سلاح شیمیایی نگران هستیم که روسیه دست به حمله شیمیایی بزند. هر گونه استفاده از سلاح شیمیایی اثرات مخربی بر اوکراین و نیز همسایگان آن خواهد گذاشت."